
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Сепская основная общеобразовательная школа 

(МБОУ Сепская ООШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

д. Сеп 

 

от 25 октября 2021 года                                                                                                       № 96 

 
О создании рабочей группы 

по обеспечению перехода на обучение 

по ФГОС НОО, ФГОС ООО 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативного и 

организационного сопровождения введения и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов 21 года (далее ФГОС) начального и основного общего 

образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 года в 

1-х и 5-х классах. 

 

2. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и 

ООО в следующем составе: 

             - Дмитриева Т.В. – заместитель директора по УВР, руководитель рабочей группы; 

             - Ускова Г.А. – заместитель директора по ВР; 

             - Селиверстова Т.П. – руководитель ШМО гуманитарного цикла; 

            - Веселкова Л.И. – руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла; 

            - Анисимова М.Г. – руководитель ШМО начальных классов; 

            - Лекомцева Н.Г. – руководитель ШМО классных руководителей; 

            - Боталов О.Б. – руководитель ШМО учителей технологии, физкультуры, ОБЖ; 

            - Степанова Е.Н. – учитель начальных классов. 

 

       3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ Сепской ООШ                                                                            И.В.Тронин 

 
 

 


